I que vous avez accordées a la glorieuse vierge

i Marie notre Mére que nous vous supplions |

i d’intercéder pour nous dans le ciel, landis

F que nous célébrerons sa mémoire sur la

| terre.

LE PETIT OFFICE

DE
LA SAINTE CROIX.

A MATINES.
In nomine patris.

Persignum Crueis, de inimicis nostris libera
nos , Deus noster.
Domine Iabia mea aperies, et 0s meum an-
nunciabit laudem tuam.

Deus in adjutorium meum intende;

Domine ad adjuvandum me festina.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto ;

Sicul erat in principio, et nunc el semper ,
et in seecula seeulorum. Amen.

Invit. Christum regem pro nobis in Cruce
exaltatum , venite adoremus.

HYMNE.

Pange lingua gloriosi
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Lauream certaminis,
Et super Crucis trophzo
Dic triumphum nobilem :
Qualiter redemptor orbis
Immolatus vicerit.

CANTIQUE.
Patris sapientia, veritas divina.
Deus homo captus est hord matutiné:
A suis Discipulis venditus, relictus,
Negatus et traditus; a cunclis afflictus.
Ant. O Crux venerabilis, quae salutem attu-
listi miseris, quibus te efferam praeconiis,
quoniam vitam nobis ceelitem praeparasti ?

Legon I. — Matth. 16 , Lue 9-14.

Si quis vult post me venire, abneget se-
metipsum, et tollat crucem suam, quotidie ,
et sequatur me. Qui enim voluerit animam
suam salvam facere , perdet eam : qui
autem perdiderit animam suam propter me,
inveniet eam. Quid enim prodest homini,
si mundum universum lucretur, anima vero
sue detrimentum patiatur ? ant quam dabit
homo commutationem pro animi sud ? Si
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guis venit ad me , et non odit patrem suum ,
el matrem , et uxorem, et [ilios, et fratres
et sorores, adhuc autem et animam suvam,
non potest meus esse discipulus, Et qui non
bajulat Crucem suam, ¢t venil post me , non’
potest meus esse discipulus, Tn autem Domine
miserere nobis. R. Deo gratias.

Legox II. — Philip. 3.

Multi enim ambulant, quos saepe dicebam
vobis (nune autem et flens dico) inimicos
Crueis Christi; quorum finis interitus ; quorum
Deus venter est, et gloria in confusione ipso-
rum qui terrena sapiunt. Nostra autem con-
versalio in ccelis est : unde eliam salvalorem
expectamus Dominum nostrum Jesum Chris-
tum , qui reformabit corpus humilitatis nos-
tree, configuratam corpori claritatis sue, se-
condum operationem , qui etiam possit subji-
cere sibi omnia. Tu autem Domine miserere
nobis. . Deo gratias.

Legon 111, — Hébr. 12.

Aspicientes in auctorem fidei, el consum-
matorem Jesum, qui proposito sibi gawdio ,
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suslinuit crucem, confusione contempta, at-
que in dexterd sedis Dei sedet. Recogilate
enim eum, qui talem sustinuit a peccatoribus
adversum semetipsum contradictionem: ut ne
fatigemini, animis vestris deficientes. Non-
dum enim usque ad sanguinem restitistis, ad-
versus peccatum repugnantes : et obliti estis
consolationis , qua vobis tanquam filiis loqui-
tur, dicens : Fili mi, noli negligere discipli-
nam Domini : neque fatigeris dum ab eo ar-
gueris. Quem enim diligit Dominus , castigat :
flagellat autem omnem filium, quem recipit,
[n disciplind perseverate. Tu autem domine
miserere nobis. R. Deo gratias.

Adoramus te Christe, et benedicimus tibi.

Quia per sanctam crucem tuam redemisti
mundum.

Pour le jour de I'Invention de la sainte
Croix.
Le 3 Mai.
Legon 1.
Post insignem victoriam , quam Constanti-
aus Imperator, divinitus accepto signo Domi-
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nieze Crucis, ex Maxentio reportavit, Helena ,
Constantini mater, in somnis admonita, con-
quirendz Crucis studio Jerosolymam venit *
ubi marmoream Veneris statuam in Crueis
loco a Gentibus collocatam , ad tollendam
Christi Domini Passionis memoriam , post
centum circiteroctoginta annos , evertendam
curavit, Quod item fecit ad Praesepe Salvato-
ris, et in loco Resurrectionis, indé Adonidis,
hine Jovis sublato simulacro. Tu autem.

Legoy 11.

Ttaque loco Crucis purgato, alté defosse
tres eruces erute sunt, repertusque seorsim
ab illis Crucis Dominic® titulus: qui cum ex
tribus eni affixus fuisset, non appareret, eam
dubitationem sustulit miracalom. Nam Maca-
rius, Jerosolymorum Episcopus, factis Deo
precibus , singulas eruces cuidam femine gra-
vi morbo laboranti admovit : cui ciim religuis

nihil profuissent, adhibita tertia Crux statim
eam sanavit. To autem.

Legon III.

Helena, salutari Cruce inventd, magnifi-
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centissimam ibi extruxit Ecclesiam, in qui
partem Crucis reliquit, thecis argenteis inclu-
sam, partem Constantino filio detulit : qua
Romz reposita fuit in Ecclesia sancte Crucis
in Jeru.alem , 2edificati in ;edibus Sessorianis.
Clavos etiam attulit filio , quibus sanctissimum
Jesu Christi corpus fixum fuerat. Quo ex tem-
pore Constantinus.legem sancivit, ne erux ad
supplicium cuiquam adhiberetur : ita res quae
anted hominibus probro ac lodibrio fuerat,
venerationi et gloriee esse coepit. Tu aulem.

Pour le jour de I’Exallation de la sainte
Croiz.
Le 14 Septembre.
Legon 1.

Chosroas Persarum rex, extremis Phoce
imperii temporibus, Agypto et Africi occu-
paté, ac Jerosolymi capta , mullisque ibi ce-
sis Christianorum millibus , Christi Domini
Crucem, quam Helena in monte Calvarie col-
locarat, in Persidem abstulit. Itaque Hera-
clius, qui Phocwe suceesserat , multis belli in-
commodis et calamitatibus affectus, pacem
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petebat, quam a Chrosrod victoriis insolente
ne iniquis quidem conditionibus impetrare
poterat. Quare in summo discrimine se assi-
duis jejuniis et orationibus exercens, opem &
Deo vehementer implorabat : cujus monitu
exercitn comparato, signa cum hoste contu-
lit, ac tres duces Chosroe cum tribus exer-
citibus superavit. Tu autem.

Lecox II.

Quibus cladibus fractus Chrosroas , in fugi,
quatrajicere Tigrim parabat, Medarsem filium
socium regni designat. Sed eam contumeliam
cum Siroés, Chosroze major natu, filius ferret
atrociter , patri simul et fratri necem machi-
natur: quam pauld post utrique ex fugd re-
tracto attulit , regnumque ab Heraclio impe-
travit , quibusdam acceptis conditionibus :
quarum ea prima fuit , ut Grucem Christi Do-
mini restitueret. Ergo Crux, qualuordecim
annis postguam venerat in potestatem Persa-
rum, recepta est: quam rediens Jerosolymam
Heraclius , solemni celebritate suis humeris

retulit in enm montem, quo eam Salvator tu-
lerat. Tu antem.

Legon III.

(Quod factum illustri miraculo commenda-
tum est. Nam Heraclius ut erat auro et gem-
mis ornatus, insistere coactus est in portd,
quie ad Calvarize montem ducebat. Qué enim
magis progredi conabatur, ed magis retineri
videbatur. Cumque ei.re et ipse Heraelins,
el reliqui omnes obstupescerent: Zacharias
Jerosolymorum Antistes: Vide, inquit, Im-
peralor, ne isto triumphali ornatu, in Cruce
ferendid parum Jesn Cristi paupertatem et
humilitatem imitére, Tum Heraclius, abjecto
amplissimo vestitu, detractisque calceis, ac
plebeio amictu indutus, reliquum viz facilé
confeeit , et in eodem Calvarize loco crucem
statuit, unde fuerat & Persis asportata. laque
ixaltationis sanctwe Crucis solemmitas, que
hac die quotannis celebrabatur, illustrior ha-
beri caepit ob ejus rei memoriam , quod ibi-
dem fuerit reposita ab Heraclio , ubi Salvatori
primiim foerat constituta, Tu autem.

Pour le jour de U Invention dela
sainle Croix.
OREMUS.
Deus , qui in praeclarid salutiferse Crucis
Inventione , Passionis tuse miracula suscitasti:
Concede, ut vitalis ligni pretio, ®terne vite

suffragia consequamur; qui vivis et regnas
cum Deo Patre.

Pour le jour de U'Exaltation dela
sainte Croix.
OREMUS.

Deus, qui nos hodierni die Exaltationis
sancte Crucis annud solemnilate lwetificas :
prasta quesumus; ut cujus mysterinm in
terrd cognovimus , ejus redemplionis preemia

in ceelo mereamur ; per eundem Dominum
nostram.

Les mémes Oraisons se disent a Tierce,
Sexte, None et Vépres.
CANTIQUE.

Aquum est et salutare, nos libi semper
et ubique , gratias agere , Domine sancte , Pa-
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ter omnipotens, @®ierne Deus. Qui salutem
humani generis in ligno Grucis constituisti, ut
- unde mors oriebatur, inde vila resurgeret;
etquiin ligno vineebat, in ligno quo que vin-
ceretur ; per Jesum Christum Dominum nos-
trum.

A LAUDES.

Deus in adjutorium meum intende.

Domine ad adjuvandum me festina.

Gloria Patri , et Filio, el Spiritui sancto.

Sicut eral in principio , et nunc, et sem-
per, et in secula seculorum.

Amen.

CANTIQUE.

En Christi Crucem , fugite partes adversa.

Radix David floruit : vicit leo Judze.

Universis gentibus Ixtantes dicamus:

Quod a ligno Dominus , regnavit benignus.

Ant. Nobile lignum exaltatur , Christi fides
rutilat, dum Crux ab emnibus veneratur.

CHAPITRE. — Philip. 2.

Humiliavit semetipsum factus obediens us-
que ad mortem , mortem auntem Crucis. Prop-
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ter quod et Deus exaltavit illum, et donavii
illi nomen , quod est super omne nomen : ut
in nomine Jesu omne genu flectatur coeles-
tium, terrestrium,et infernorum. Deo gratias.
HYMNE.
Flecte ramos arbor alta,
Tensa laxa viscera.
Et rigor lenteseal ille
(Quem dedit nativitas ;
Et superni membra regis
Tende miti stipite.
Adoramus te Christe et benedicimus tibi.

Quia per sanctam Crucem tuam redemisti
mundum.

OREMUS.

Domine Jesu Christe , Fili Dei vivi, pone
passionem, Crucem et mortem tuam inter
Jjudicium tuum et animam meam, nune et in
hord mortis mes: ac mihi concedere digne-
ris gratiam et misericordiam , vivis el fideli-
bus defunctis requiem et veniam, Ecclesie
tuz pacem et concordiam, ac veris poeniten-
tibus vitam et gloriam sempiternam ; qui vi-

ac
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vis et regnas, Deus, in seecula smeulorum,
Amen. -

Fiat voluntas tua sicut in ceclo et in terri.

A PRIME.

Per signum Crueis de inimicis nosiris libera
nos Deus noster.

Deus in adjutorium meum intende.

Domine ad adjuvandum me festina.

Gloria Patri, et Filio , et Spiritui sancto.

Sicut erat in principio, et nune, et sem-
per, etin secula siculorum. Amen.

CANTIQUE.

Hor4 prim4 Dominum ducunt ad Pilatum.

Et, a falsis testibus iniqué accusatum,

Colaphis perentiunt. Flagellant nudatum.

Vultum velant, conspuunt , lumen eccelo
gratum, :

Ant. O Crueis victoria, et admirabile sig-
num! in ccelesti curid fac nos captare (rium-
phum.

R. Christe pro nobis crucifixe, miserere
nobis.

LEcoN. — Colos. 2.

Delens quod adversus nos eral chyrogra-
phum deereti, quod erat contrarium nobis,
etipsum tulit de medio, affigens illud cruci :
et expolians principatus, el polestales, Lra-
duxit confidenter, palim triumphans illos in
semetipso. Tu autem Domine miserere nobis.
Deo gratias.

Adoramus te Christe , et benedicimus tibi.
Quia per sanctam Crucem tuam redemisti
munduin.

OREMUS.

Deus, qui nos apparitionis, inventionis et
exaltationis sancta Crucis inclith commemo-
ratione l®tificas : prasta quaesumus, ut cujus
mysterium in terri cognovimus , ejus redemp-
tionis priemia in cceelo mereamur ; per eum-
dem Christum Dominum nostrum. Amen.

Fial voluntas tua sicut in ceelo et in tervi.

A TIERCE.

Per signum Crucis de inimicis nostris libera
nos Deus noster.
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Deus in adjutorium meum intende.
Domine ad adjuvandum me festina.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto.
Sicul erat in principio, el nunc , et semper,
¢l in seecula saculorum. Amen.

CANTIQUE.

Crucifige, tertia plebes elamant hori.
Illusus induitur veste purpuraté.

Capitique imponitur spinea corona.
Crucem portat. Sequitur mater desolata.

Ant. Funestze mertis damnatur supplicium,
dum Christus in Cruce nostri destruxitvincula
eriminum.

I. Cor.1. Non in sapientiid verbi, ut non
evacuetur Grux Christi. Verbum enim Crueis
pereuntibus quidem stultitia esl; iis aulem
qui salvi fiunt, id est nobis, Dei virtus est.
D

Adoramus te Christe , et benedicimus tibi.

Quia per sanctam Crucem tnam redemisti
mundum.

OREMUS.

Domine Jesu Christe, Fili Dei vivi, pone
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passionem , Crucem el mortem tuam inter ju-
dicinm tuum et animam meam, nunc et in
hori mortis mez: ac mihi concedere digneris
graliam et misericordiam, vivis et fidelibus
defunctis requiem et veniam, Ecclesie tuge
pacem et concordiam, ac veris peenitentibus
vitam et gloriam sempiternam; qui vivis et
regnas Deus in seeula smeulorum. Amen.
Fiat voluntas tua sicut in ceelo et in terrd.

A SEXTE.

Per signum Crucis de inimicis nostris libera
nos, Deus noster.

Deus in adjutorium meum intende.

_Domine ad adjuvandum me festina.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto.

Sicut eral in principio, el nunc, et semper,
el in secula seculorum. Amen.

CANTIQUE.

Hord sexta Jesus est cruci conclavatus.

Et est cum latronibus pendens deputatus.
Prie tormentis sitiens felle saturatus.

Agnus tollens erimina sic mortificatus. i
Ant. Per lignum servi facti sumus, el per
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sanclam Crucem liberati sumus: frucius ar-
boris seduxit nos, Filius Dei redemit nos.

Ephes. 2. Ipse enim est pax nostra, qui
fecit utraque unum, ut reconciliet ambos in
uno corpore Deo per Crucem, interficiens
inimicitias in semetipso. D. G.

Adoramus te Christe et benedicimus tibi.

Quia per sanctam Crucem tuam redemisti
mundum.

OREMUS.

Domine Jesu Christe, Fili Dei vivi, pone
Passionem , crucem, el mortem tuam inter
judicium tuum et animam meam, nunc, etin
hori mortis meze : ac mihi concedere digneris
gratiam et misericordiam, vivis et fidelibus
defunctis requiem et veniam, Ecclesie tuxe
pacem el concordiam, ac veris peenitentibus
vitam et gloriam sempiternam; qui vivis et
regnas Deus in s@cula seculorum. Amen.

Fiat voluntas tua sicut in ceelo et in terra.

A NONE.

Per signum Crucis de inimicis nostris libera
nos Deus noster.
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Deus in adjutoriom meum intende.
Domine ad adjuvandum me festina.
Gloria Patri, et Filio , et Spiritui sancto.

Sicut erat in principio, et nunc , et semper,
et in saecula seculorum. Amen.

CANTIQUE.

HorA noni Dominus Jesus expiravit.

Eli clamans, spiritum Patri commendavit.
Sua miles lanced transadigit latus.

Terra tunc contremuit; sol est ohscuratus.

Ant. O magnum pietatis opus, mors mor-
tua tune est, in ligno quando mortua vita
fuit.

Galat. 2. Christo confixus sum Cruci. Vivo
autem , jam non ego ; vivit verd in me Chris-
tus. b. G.

Adoramus te Christe et benedicimus tibi.

Quia per sanciam Crucem tuam redemisti
mundum.

OREMUS.-

Domine Jesu Christe, Fili Dei vivi, pone
passionem , Crucem , et mortem tuam, inter
judicium tuum et animam meam, punc et in
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lrord mortis mes : ac mihi concedere digne-
ris gratiam et misericordiam; vivis et fideli-
bus defunclis requiem ct veniam, Ecclesie
tuze ‘pacem et concordiam, ac veris peeni-
tentibus vitam et gloriam sempiternam; qui
vivis et regnas Deus in swicula swculorum.
Amen.

Fiat voluntas tua sicut in ceelo el in terrd.

A VEPRES.

Per signum Crucis de inimicis nostris libera
nos Deus nosler.

Deus in adjutorium meum intende.

Domine ad adjuvandum me festina.

Gloria Pauri, et Filio, et Spiritui sancto.

Sicut erat in principio, et nunc, et semper,
et in secula seculorum. Amen.

CANTIQUE.

De Cruce deponitur hora vesperting.
(Juam tibi debet homo , bonitas divinal
Sanguis Redemptoris est vitee medicina.
Ileu! salutis victima jacuit supina.

Ant. O Crux benedicta, quee sola fuisti dig-
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na portare talentum mundi. Dulee lignum ,
dulces ¢clavos , duleia ferens pondera: super
omnia ligna cedrorum tu sola excelsior: in
fjud vita mundi pependit, in qua Christus
triumphavit, el mors mortem superavit in
wternim.

cuaritre 1. — Pef, 4.

CGommunicantes Christi passionibus gaude-
te, ut et in revelalione glorize ejus gaundeatis
exullantes. Si exprobramini in nomine Christi,
beati eritis : quoniam quod est honoris, glo-
riee, et virtatis Dei, et qui est ejus Spiritus ,
super vos requiescit. Deo gratias.

HYMNE.

Vexilla regis prodeunt ;

Fulget Crucis mysterivm ;

Qua vita mortem pertulit,

Et morte vitam protulit.
Adoramus (e Christe et benedicimus tibi.
Quia per sanctam Crucem tuam redemisti

mundum.
OREMUS.

Domine Jesu Christe, Fili Det vivi, pone
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passionem , Crucem, el mortem tuam inter
judicium tuum et animam meam , nunc et in
hord mortis mez : ac mihi concedere digne-
ris gratiam et misericordiam , vivis et fideli=
bus defunctis requiem et veniam, Ecclesiz
tuze pacem el concordiam , ac veris peeniten-
tibus vitam et gloriam sempiternam ; qui vivis
et regnas Deus in swecula seealorum. Amen.
Fiat voluntas tua sicatin ceelo et in lerrd.

A COMPLIES.

Per signum Crucis de inimicis nostris libera
nos Deus noster.

Converte nos Deus salutaris noster: et aver-
te iram tuam A nobis.

Deus in adjutorium menm intende,

Domine ad adjuvandum me festina.

Gloria Patri, et Filio, el Spiritui saneto.

Sicut erat in prineipio , et nunc et semper,
el in s@ecula seculorum. Amen.

CANTIQUE.

Hora Completorii datur sepulturse.
Corpus Christi lacerum , spes vite fature,
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Conditur aromate. Complentur seriplura.

Jugis sit memoria mortis sue dure.

Ant. Salvator mundi salva nos, qui per
Crucem et sanguinem tuum redemisti nos:
auxiliare nobis, te deprecamur Deas noster.

Colos. 1. Pacificas per sanguinem Crucis
ejus, sive quae in terris, sive qua in ceelis
sunt.

Adoramus te Christe et benedicimus tibi.

Quia per sanctam Crucem tuam redemisti
mundum.

OREMUS.

Adesto nobis, Domine Deus noster: etquos
sancle Crucis letari facis honore, ejus quo-
que perpetuis deffende subsidiis; per Domi-
num , ete. :

Fiat voluntas tua sicut in ceelo et in terra.

RECOMMANDATION.

Has horas sancte Crucis cum zelo et fervore,,

Tibi Christe recolo pia ratione.

Ut qui pro me passus es amoris ardore,

Sis mihi solatium , mortis in agone. Amen.
Galat. 6. Mihi autem absit gloriari, nisi in
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Cruce Domini nostri Jesu Christi, per quem
mihi mundus*crucifixus est, et ego mundo.
Fiat voluntas tua, sicut in ceelo el in terrd.

Priére aprés UOffice.

Prions pour le repos de l'ame de noire
fondateur Charles, afin que Dien Iui donne
place parmi les saints prélats dans le ciel,
comme il avait élevé par sa miséricorde i
leur dignité sur la terre.

V. Requiem ternam dona ei Domine,

R. Et lux perpetua luceal ei.

V. Requiescal in pace.

R. Amen.

V. Domine exaudi orationem meam.